

MAYONESA

Reducida en contenido lipídico



¡Ahora, Mayonesa Pontevedra es más liviana!
Su nueva fórmula, reducida en contenido lipídico,
permite que disfrutes todo el sabor aportando
menos calorías a tu cuerpo.



Código de Barras EAN 13

7730976823855

Código de Barras DUN 14

17730976823852

Presentación

Caja de 15 doypacks de 500 cm³ c/u

Cajas p/pallet

90

Vida útil

6 meses

Ingredientes

Agua, aceite vegetal refinado (Antioxidante INS 320, INS 330), huevo pasteurizado, almidón, azúcar, vinagre, sal, jugo de limón, acidulante: INS 270, INS 338, INS 575; estabilizante: INS 415; conservante: INS 202, aromatizante artificial: ASIN mostaza; secuestrante INS 385; colorante artificial INS 160a(i).
Alérgenos: Contiene huevo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Tamaño de porción 12g (1 cucharada de sopa)

	Cant. p/100g	Cant. p/porción	%VD p/porción (*)
Valor energético (kcal/kJ)	297/1240	36/150	2
Carbohidratos (g)	6,7	0,8	0
Azúcares	2,7	0,3	**
Grasas totales (g)	30	3,6	7
Grasas saturadas (g)	4,2	0,5	2
Grasas trans (g)	0	0	**
Grasas monoinsaturadas (g)	9,8	1,2	**
Grasas poliinsaturadas (g)	16	1,9	**
Colesterol (mg)	48	5,8	**
Sodio (mg)	792	95	4

No aporta cantidades significativas de: grasas trans, proteínas ni fibra alimentaria.

(*): Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

(**): Valores no establecidos.

RECOMENDADO

ACELU



Producto apto para celíacos

Es otro producto



Ituzaingó 1919
Tels. (+598) 4722 4385 / 4722 9390 / 4723 4087
Paysandú, Uruguay.



Pontevedra.com.uy



Pontevedra Alimentos

Distribuidora Cuareim: Camino al Paso Escobar S/N,
Mangana 155 Solar 1, C.P. 15500, Tel. 2295 5617,
Canelones, Uruguay.

